
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

  
 

  

                         
                         
                         

                       
                       
                       
         

                         
                         

                       
       

                              
                   
                           
                           

               

     

                               
                             

 

Poz. 37 

Warszawa, dnia 8 stycznia 2021 r. 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Energii w sprawie szczegółowego zakresu 

zbiorczego raportu rocznego dotyczącego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w cyklu życia paliw 


i energii elektrycznej
	

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Energii z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu zbiorczego raportu rocznego dotyczą-
cego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w cyklu życia paliw i energii elektrycznej (Dz. U. poz. 1424), z uwzględnie-
niem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 9 lipca 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-
wie szczegółowego zakresu zbiorczego raportu rocznego dotyczącego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w cyklu 
życia paliw i energii elektrycznej (Dz. U. poz. 1283). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje odnośnika nr 2 oraz 
§ 2 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 9 lipca 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu 
zbiorczego raportu rocznego dotyczącego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w cyklu życia paliw i energii elektrycz-
nej (Dz. U. poz. 1283), które stanowią: 

„2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady (UE) 2015/652 z dnia 20 kwietnia 
2015 r. ustanawiającą metody obliczania i wymogi w zakresie sprawozdawczości zgodnie z dyrektywą 98/70/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady odnoszącą się do jakości benzyny i olejów napędowych (Dz. Urz. UE L 107 
z 25.04.2015, str. 26, Dz. Urz. UE L 129 z 27.05.2015, str. 53 oraz Dz. Urz. UE L 328 z 21.12.2018, str. 1).” 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka 

1) 	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 1720 i 2004). 



            

 

           
         

  

  
  

                           
                   

                        
                         
                         
         

         

     

         

                             
 

   

     

       

 

 

 

 

 

   

     

       

               

   

                         

   

                               
                           
     

                             
                       

                                     

                             
                         

                 

Dziennik Ustaw – 2 –	 Poz. 37
 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 19 listopada 2020 r. (poz. 37) 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ENERGII1) 

z dnia 20 lipca 2017 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu zbiorczego raportu rocznego dotyczącego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych 
w cyklu życia paliw i energii elektrycznej2) 

Na podstawie art. 30g ust. 4 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 660 i 1527 oraz z 2020 r. poz. 284) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczegółowy zakres zbiorczego raportu rocznego dotyczącego ograniczenia emisji ga-
zów cieplarnianych w cyklu życia paliw i energii elektrycznej sporządzanego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
dla Komisji Europejskiej zgodnie z art. 30g ust. 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowa-
nia jakości paliw, zwanego dalej „raportem”. 

2. Raport zawiera szczegółowe dane dotyczące: 

1)	 roku, którego dotyczy; 

2)	 paliw bez zawartości biokomponentów, w zakresie: 

a)	 informacji, czy dane zawarte w raporcie pochodzą od trzech lub więcej podmiotów realizujących Narodowy Cel 
Redukcyjny (NCR), 

b)	 rodzaju paliwa, 

c)	 kodu CN paliwa, 

d)	 źródła surowca lub procesu, 

e)	 (uchylona),3) 

f)	 (uchylona),3) 

g)	 (uchylona),3) 

h)	 (uchylona),3) 

i)	 (uchylona),3) 

j)	 ilości paliwa, 

k)	 wartości opałowej paliwa, 

l)	 całkowitej energii dostarczonej z paliwa, 

m)	 emisji gazów cieplarnianych z paliwa w przeliczeniu na jednostkę energii; 

3)	 biokomponentów, w zakresie: 

a)	 informacji, czy dane zawarte w raporcie pochodzą od trzech lub więcej podmiotów realizujących NCR, 

b)	 rodzaju biokomponentu, 

1) 	 Obecnie działem administracji rządowej – energia kieruje Minister Klimatu i Środowiska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowi-
ska (Dz. U. poz. 1720 i 2004). 

2) 	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady (UE) 2015/652 z dnia 20 kwietnia 2015 r. ustanawia-
jącą metody obliczania i wymogi w zakresie sprawozdawczości zgodnie z dyrektywą 98/70/WE Parlamentu Europejskiego i Rady 
odnoszącą się do jakości benzyny i olejów napędowych (Dz. Urz. UE L 107 z 25.04.2015, str. 26 oraz Dz. Urz. UE L 129 z 27.05.2015, 
str. 53). 

3) 	 Przez § 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Energii z dnia 9 lipca 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego 
zakresu zbiorczego raportu rocznego dotyczącego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w cyklu życia paliw i energii elektrycz-
nej (Dz. U. poz. 1283), które weszło w życie z dniem 12 lipca 2019 r. 



            

 

             

     

           

     

 

 

                       
 

                     
         

   

     

       

               

           

         

             

                     
                       
                         
           

                     

                       
               

       
      
                         

                   
 

                

                       
                 

       
               
                    
          

                       
                       

                         

                    

                  
                      
               

Dziennik Ustaw – 3 –	 Poz. 37
 

c) informacji, czy biokomponent spełnia kryteria zrównoważonego rozwoju,
 

d) kodu CN biokomponentu,
 

e) rodzaju surowca zużytego do produkcji biokomponentu,
 

f) ścieżki produkcji biokomponentu,
 

g) (uchylona),4)
 

h) (uchylona),4) 

i) kategorii surowca uprawianego na potrzeby produkcji biokomponentów, wynikającej z pośredniej zmiany sposobu 
użytkowania gruntów, 

j) emisji gazów cieplarnianych pochodzącej z uprawy surowców na potrzeby produkcji biokomponentów, wynika-
jącej z pośredniej zmiany sposobu użytkowania gruntów,
 

k) ilości biokomponentu,
 

l) wartości opałowej biokomponentu,
 

m) całkowitej energii dostarczonej z biokomponentu,
 

n) emisji gazów cieplarnianych z biokomponentu w przeliczeniu na jednostkę energii;
 

4)	 energii elektrycznej stosowanej w pojazdach samochodowych, w zakresie: 

a) całkowitej energii dostarczonej z energii elektrycznej, 

b) emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii; 

5)	 podsumowania poszczególnych części raportu, zagregowanych w oparciu o sprawozdania roczne dotyczące emisji 
gazów cieplarnianych w cyklu życia paliw i energii elektrycznej, sporządzone zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 30i ust. 3 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw, 
zbiorczo dla wszystkich podmiotów realizujących NCR, w zakresie: 

a)	 całkowitej wartości redukcji emisji gazów cieplarnianych w segmencie wydobywczym, zwanej dalej „UER”, 

b)	 całkowitej ilości emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii pochodzącej z wytworzonych, 
importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo paliw, biokomponentów i energii elektrycznej, z wyłącze-
niem UER, w tym dane dotyczące: 
–	 całkowitej ilości energii, 
–	 średniej szacowanej emisji gazów cieplarnianych pochodzącej z  uprawy surowców na potrzeby produkcji 
biokomponentów, wynikającej z pośredniej zmiany sposobu użytkowania gruntów, przypadającej na całkowitą 
ilość paliwa, 

–	 średniej emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii, 

c)	 całkowitej ilości emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii netto pochodzącej z wytworzo-
nych, importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo paliw, biokomponentów i  energii elektrycznej, 
z uwzględnieniem UER, w tym dane dotyczące: 
–5) emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii netto, 
–	 redukcji emisji gazów cieplarnianych netto w porównaniu ze średnią z 2010 roku, 
–	 całkowitej wartości emisji gazów cieplarnianych, 

d)	 emisji pochodzącej z uprawy surowców na potrzeby produkcji biokomponentów, wynikającej z pośredniej zmiany 
sposobu użytkowania gruntów, w tym dane dotyczące ilości dostarczonej energii dla poszczególnych kategorii 
surowców. 

3. Dane, o których mowa w ust. 2, wchodzą w skład raportu, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia6). 

4) Przez § 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
 
6) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 25 lipca 2017 r.
 



            

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
  

 
  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 E
ne
rg
ii

z 
dn
ia
 2
0 
lip
ca
 2
01
7 
r.7
)

W
ZÓ
R
ZB
IO
R
C
ZE
G
O
 R
A
PO
R
TU
 R
O
C
ZN
EG
O
 D
O
TY
C
ZĄ
C
EG
O
 O
G
R
A
N
IC
ZE
N
IA
 E
M
IS
JI
G
A
ZÓ
W
C
IE
PL
A
R
N
IA
N
Y
C
H
 W
C
Y
K
LU
 Ż
Y
C
IA
 

PA
LI
W
IE
N
ER
G
II
EL
EK
TR
Y
C
ZN
EJ

7)
W
br
zm
ie
ni
u
us
ta
lo
ny
m
pr
ze
z
§ 
1 
pk
t2
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
,o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
od
no
śn
ik
u 
3.

Za
łą
cz
ni
k 
do

 r
oz
po
rz
ąd
ze
ni
a 
M
in
is
tra

 E
ne
rg
ii

z 
dn

ia
 2

0 
lip

ca
 2

01
7 

r.7)

W
ZÓ
R

 Z
B
IO
R
C
ZE
G
O

 R
A
PO
R
TU

 R
O
C
ZN
EG
O

 D
O
TY
C
ZĄ
C
EG
O

 O
G
R
A
N
IC
ZE
N
IA

 E
M
IS
JI

 G
A
ZÓ
W

 C
IE
PL
A
R
N
IA
N
Y
C
H

 W
 C
Y
K
LU

 Ż
Y
C
IA

 P
A
LI
W

I E
N
ER
G
II
 E
LE
K
TR
Y
C
ZN
EJ

Pa
ńs
tw
o 

PO
LS
K
A
 

1 
R
ok
 sp
ra
w
oz
da
w
cz
y 

C
ZĘ
ŚĆ
 A
. P
A
LI
W
A
 B
EZ
 Z
A
W
A
R
TO
ŚC
I B
IO
K
O
M
PO
N
EN
TÓ
W




A
1  C
zy
 p
od
an
e

in
fo
rm
ac
je

po
ch
od
zą
 o
d 

trz
ec
h 
lu
b 

w
ię
ce
j

po
dm
io
tó
w
?

(T
A
K
/N
IE
) 

A
2  R
od
za
j

pa
liw
a 

A
3  K
od
 C
N

pa
liw
a 

A
4 
Źr
ód
ło
 

su
ro
w
ca
 lu
b

pr
oc
es
u 

A
5 
Ilo
ść
 p
al
iw
a 

A
6  W
ar
to
ść
 o
pa
ło
w
a

pa
liw
a 

A
7 
C
ał
ko
w
ita
 e
ne
rg
ia
 

do
st
ar
cz
on
a 
z 
pa
liw
a 
[M
J]
 

A
8 
Em
is
ja

ga
zó
w

ci
ep
la
rn
ia
ny
ch
 

w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 

na
 je
dn
os
tk
ę

en
er
gi
i

[g
C
O
2 e
q/
M
J]

W
ar
to
ść
 
Je
dn
os
tk
a 
W
ar
to
ść
 
Je
dn
os
tk
a 

…
 

7)
 
W
 b
rz
m
ie
ni
u 
us
ta
lo
ny
m

 p
rz
ez

 §
 1

 p
kt
 2

 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
, o
 k
tó
ry
m

 m
ow
a 
w
 o
dn
oś
ni
ku

 3
. 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 37
 



            

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

– 
7 
– 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 37
 
C
ZĘ
ŚĆ
 B
. B
IO
K
O
M
PO
N
EN
TY
 (Z
A
W
A
R
TE
 W
 P
A
LI
W
A
C
H
 O
R
A
Z 
ST
A
N
O
W
IĄ
C
E 
SA
M
O
IS
TN
E 
PA
LI
W
A
)


B1
 C
zy
 p
od
an
e 
in
fo
rm
ac
je

po
ch
od
zą
 o
d 
trz
ec
h 
lu
b 

w
ię
ce
j p
od
m
io
tó
w
?

(T
A
K
/N
IE
) 

B2
 R
od
za
j

bi
ok
om
po
ne
nt
u 

B3
 C
zy
 b
io
ko
m
po
ne
nt
 sp
eł
ni
a

kr
yt
er
ia
 z
ró
w
no
w
aż
on
eg
o 

ro
zw
oj
u 
(T
A
K
/N
IE
) 

B4
 K
od
 C
N

bi
ok
om
po
ne
nt
u 

B5
 R
od
za
j s
ur
ow
ca

uż
yt
eg
o 
do
 p
ro
du
kc
ji

bi
ok
om
po
ne
nt
u 

B6
 Ś
ci
eż
ka
 p
ro
du
kc
ji

bi
ok
om
po
ne
nt
u 

…

B7
 K
at
eg
or
ia
 su
ro
w
ca
 

up
ra
w
ia
ne
go
 n
a 
po
trz
eb
y

pr
od
uk
cj
i

bi
ok
om
po
ne
nt
ów
, 

w
yn
ik
aj
ąc
a 
z 
po
śr
ed
ni
ej

zm
ia
ny
 sp
os
ob
u 

uż
yt
ko
w
an
ia
 g
ru
nt
ów
 

B8
 E
m
is
ja
 g
az
ów

ci
ep
la
rn
ia
ny
ch
 p
oc
ho
dz
ąc
a

z 
up
ra
w
y 
su
ro
w
có
w
 n
a

po
trz
eb
y 
pr
od
uk
cj
i

bi
ok
om
po
ne
nt
ów
, 

w
yn
ik
aj
ąc
a 
z 
po
śr
ed
ni
ej

zm
ia
ny
 sp
os
ob
u 
uż
yt
ko
w
an
ia

gr
un
tó
w
 

B9
 Il
oś
ć 

bi
ok
om
po
ne
nt
u 

B1
0  W
ar
to
ść
 o
pa
ło
w
a

bi
ok
om
po
ne
nt
u 

B1
1 
C
ał
ko
w
ita
 e
ne
rg
ia
 

do
st
ar
cz
on
a

z 
bi
ok
om
po
ne
nt
u 
[M
J]
 

B1
2  E
m
is
ja
 g
az
ów

ci
ep
la
rn
ia
ny
ch
 

w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 
na

je
dn
os
tk
ę 
en
er
gi
i

[g
C
O
2 e
q/
M
J]
 

W
ar
to
ść
 
Je
dn
os
tk
a 
W
ar
to
ść
 
Je
dn
os
tk
a

C
ZĘ
ŚĆ
 C
. E
N
ER
G
IA
 E
L
EK
TR
Y
C
ZN
A




C
1  C
ał
ko
w
ita
 e
ne
rg
ia
 d
os
ta
rc
zo
na
 z
 e
ne
rg
ii 
el
ek
try
cz
ne
j [
M
J]
 

C
2  E
m
is
ja
 g
az
ów
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 
w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 
na
 je
dn
os
tk
ę 
en
er
gi
i [
gC
O
2 e
q/
M
J]
 

c.
d.
 




            

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

– 
8 
– 

C
ZĘ
ŚĆ
 D
. P
O
D
SU
M
O
W
A
N
IE




 W
ar
to
ść
 U
ER



1.

D
1 
C
ał
ko
w
ita
 w
ar
to
ść
 U
ER
 [g
C
O
2 e
q]

C
ał
ko
w
ita
 il
oś
ć 
em
isj
i g
az
ów
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 
w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 
na
 je
dn
os
tk
ę 
en
er
gi
i p
oc
ho
dz
ąc
a 
z 
w
yt
w
or
zo
ny
ch
, i
m
po
rt
ow
an
yc
h 
lu
b 
na
by
ty
ch

2.
 w
ew
ną
tr
zw
sp
ól
no
to
w
o 
pa
liw
, b
io
ko
m
po
ne
nt
ów
 i 
en
er
gi
i e
le
kt
ry
cz
ne
j*

D
2 
C
ał
ko
w
ita
 il
oś
ć 
en
er
gi
i 

[M
J]
 

D
3  Ś
re
dn
ia
 sz
ac
ow
an
a 
em
is
ja
 g
az
ów
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 
po
ch
od
zą
ca

z 
up
ra
w
y 
su
ro
w
có
w
 n
a 
po
trz
eb
y 
pr
od
uk
cj
i b
io
ko
m
po
ne
nt
ów
, w
yn
ik
aj
ąc
a

z 
po
śr
ed
ni
ej
 z
m
ia
ny
 sp
os
ob
u 
uż
yt
ko
w
an
ia
 g
ru
nt
ów
, p
rz
yp
ad
aj
ąc
a 
na

ca
łk
ow
itą
 il
oś
ć 
pa
liw
a,
 w
yr
aż
on
a 
w
 je
dn
os
tk
ac
h 
en
er
gi
i [
gC
O
2 e
q/
M
J]
 

D
4  Ś
re
dn
ia
 e
m
is
ja
 g
az
ów
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 

w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 
na
 je
dn
os
tk
ę 
en
er
gi
i

[g
C
O
2 e
q/
M
J]
 

W
ar
to
ść
 re
du
kc
ji 
em
is
ji 
ga
zó
w
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 
w
 se
gm
en
ci
e 
w
yd
ob
yw
cz
ym
 (U
ER
) n
ie
 je
st
 u
w
zg
lę
dn
ia
na
.

* 

C
ał
ko
w
ita
 il
oś
ć 
em
isj
i g
az
ów
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 
w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 
na
 je
dn
os
tk
ę 
en
er
gi
i n
et
to
 p
oc
ho
dz
ąc
a 
z 
w
yt
w
or
zo
ny
ch
, i
m
po
rt
ow
an
yc
h 
lu
b

3.
 n
ab
yt
yc
h 
w
ew
ną
tr
zw
sp
ól
no
to
w
o 
pa
liw
, b
io
ko
m
po
ne
nt
ów
 i 
en
er
gi
i e
le
kt
ry
cz
ne
j, 
z 
uw
zg
lę
dn
ie
ni
em
 U
ER

D
5 
Em
is
ja
 g
az
ów
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 
w
 p
rz
el
ic
ze
ni
u 
na
 je
dn
os
tk
ę 
en
er
gi
i n
et
to
* 
 

[g
C
O
2 e
q/
M
J]
 

D
6  R
ed
uk
cj
a 
em
is
ji 
ga
zó
w

ci
ep
la
rn
ia
ny
ch
 n
et
to
 w
 p
or
ów
na
ni
u 
do
 

śr
ed
ni
ej
 z
 2
01
0 
r. 
[%
] 

D
7 
C
ał
ko
w
ita
 w
ar
to
ść
 e
m
is
ji

ga
zó
w
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 

[g
C
O
2 e
q/
M
J]
 

* 
W
ar
to
ść
 e
m
is
ji 
ga
zó
w
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h,
 p
oc
ho
dz
ąc
a 
z 
up
ra
w
y 
su
ro
w
có
w
 n
a 
po
trz
eb
y 
pr
od
uk
cj
i b
io
ko
m
po
ne
nt
ów
, w
yn
ik
aj
ąc
a 
z 
po
śr
ed
ni
ej
 z
m
ia
ny
 sp
os
ob
u 
uż
yt
ko
w
an
ia
 

gr
un
tó
w
, n
ie
 je
st
 u
w
zg
lę
dn
ia
ni
a 
w
 o
bl
ic
ze
ni
ac
h.

 E
m
isj
e 
w
yn
ik
aj
ąc
e 
z 
po
śr
ed
ni
ej
 z
m
ia
ny
 sp
os
ob
u 
uż
yt
ko
w
an
ia
 g
ru
nt
ów
 d
la
 u
pr
aw
y 
su
ro
w
có
w
 n
a 
po
tr
ze
by
 p
ro
du
kc
ji 
bi
ok
om
po
ne
nt
ów

4. D
8 
K
at
eg
or
ia
 su
ro
w
ca
 

Zb
oż
a 
i i
nn
e 
ro
śl
in
y

w
ys
ok
os
kr
ob
io
w
e 

R
oś
lin
y

cu
kr
ow
e 

R
oś
lin
y 
ol
ei
st
e 

In
ne
 ro
śl
in
y 

D
9 
Ilo
ść
 d
os
ta
rc
zo
ne
j e
ne
rg
ii 
[M
J]

D
10
 
Sz
ac
un
ko
w
a 
w
ar
to
ść
 e
m
is
ji 
ga
zó
w
 c
ie
pl
ar
ni
an
yc
h 

po
ch
od
zą
ce
j z
 u
pr
aw
y 
su
ro
w
có
w
 n
a 
po
trz
eb
y 
pr
od
uk
cj
i

bi
ok
om
po
ne
nt
ów
, w
yn
ik
aj
ąc
ej
 z
 p
oś
re
dn
ie
j z
m
ia
ny

sp
os
ob
u 
uż
yt
ko
w
an
ia
 g
ru
nt
ów
 [g
C
O
2 e
q/
M
J]
 

12
 

13
 

55
 

0 

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 37
 



            

 

 

 

   

          

      

          

      

  

           

 

          

       

 

 

  

  
    

  

  

           

  

         

         

 

    

           

    

           

       

     

Dziennik Ustaw – 7 –	 Poz. 37
 

OBJAŚNIENIA 


OBJAŚNIENIA OGÓLNE 

1.		 Niewypełnienie pola opisowego jest równoznaczne z brakiem informacji. 

2.		 Niewypełnienie pola, w którym wymagana jest wartość liczbowa, jest równoznaczne 

z wpisaniem wartości „zero” (0). 

3.		 Wielkości odnoszące się do jednostek objętości oraz jednostek masy należy wpisywać 

z dokładnością do jednego miejsca po przecinku, natomiast odnoszące się do jednostek 

energii – do trzech miejsc po przecinku. 

4.		 W przypadku gdy wiersz w tabelach zawiera oznaczenie „…”, dozwolone jest 

wprowadzenie do raportu kolejnych wierszy. 

5.		 Wszystkie części raportu zawierają dane zagregowane według sprawozdań rocznych 

dotyczących emisji gazów cieplarnianych w cyklu życia paliw i energii elektrycznej 

sporządzanych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 30i ust. 3 ustawy z dnia 

25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw, zwanej dalej 

„ustawą o jakości paliw”. 

OBJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWE 
(zgodnie z numeracją zastosowaną w rubrykach wzoru raportu) 

1. Należy wprowadzić rok, którego dotyczy raport, w formacie: rrrr. 

CZĘŚĆ A. Paliwa bez zawartości biokomponentów 

A1. 	 Należy określić przez wprowadzenie (TAK albo NIE), czy informacje podane 

w wierszu są danymi zbiorczymi dla trzech lub więcej podmiotów. 

A2.		 Należy wprowadzić rodzaj paliwa podanego przez podmiot realizujący NCR 

w sprawozdaniu rocznym sporządzanym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 

art. 30i ust. 3 ustawy o jakości paliw, zwanym dalej „sprawozdaniem”. 

A3.		 Należy określić pojedynczy kod CN paliwa podanego w polu A2. 

A4.		 Należy podać nazwę źródła surowca lub procesu, jakiemu surowiec został poddany 

w celu wytworzenia paliwa. 

A5.		 Należy podać całkowitą ilość paliwa, które podmioty realizujące NCR wytworzyły, 

importowały lub nabyły wewnątrzwspólnotowo w roku sprawozdawczym. Ilość 

benzyny silnikowej, oleju napędowego oraz oleju do silników statków żeglugi 



            

 

        

  

 

           

          

        

 

           

 

        

 

 

           

 

        

   

         

           

 

   

   

  

        

  

          

     

  

          

      

– 10 – 
Dziennik Ustaw – 8 –	 Poz. 37
 

śródlądowej należy podawać w litrach [l]. Ilość gazu skroplonego (LPG), sprężonego 

gazu ziemnego (CNG), skroplonego gazu ziemnego (LNG) należy podawać 

w kilogramach [kg]. 

A6.		 Należy wprowadzić wartość opałową dla danego rodzaju paliwa podawaną 

w jednostkach megadżul na litr [MJ/l] lub megadżul na kilogram [MJ/kg], w zależności 

od jednostki, w której poddano całkowitą ilość paliw bez zawartości biokomponentów, 

określoną w polu A5. 

A7.		 Należy wprowadzić całkowitą energię dostarczoną z paliwa wyrażoną 

w megadżulach [MJ]. 

A8.  	Należy wprowadzić wartość emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę 

energii. 

CZĘŚĆ B. Biokomponenty (zawarte w paliwach oraz stanowiące samoistne paliwa) 

B1.  	Należy określić przez wprowadzenie (TAK albo NIE), czy informacje podane 

w wierszu są danymi zbiorczymi dla trzech lub więcej podmiotów. 

B2.		 Należy wprowadzić rodzaj biokomponentu podanego w sprawozdaniach przez 

podmioty realizujące NCR. 

B3.		 Należy podać (TAK albo NIE), czy biokomponent spełnia kryteria zrównoważonego 

rozwoju, o których mowa w art. 28b–28bc ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1233 i 1565). 

B4.		 Należy określić pojedynczy kod CN biokomponentu podanego w polu B2. 

B5.		 Należy podać rodzaj surowca użytego do produkcji biokomponentu.  

B6.		 Należy podać ścieżkę produkcji danego biokomponentu. 

B7.		 Należy wskazać kategorię surowca użytego do produkcji biokomponentów, którego 

uprawa powoduje pośrednią zmianę sposobu użytkowania gruntów. 

B8.		 Należy wprowadzić wartość emisji gazów cieplarnianych dla określonej kategorii 

surowców użytych do produkcji biokomponentów, których uprawa powoduje pośrednią 

zmianę sposobu użytkowania gruntów. 

B9.		 Należy podać całkowitą ilość biokomponentu, który był wytworzony, importowany lub 

nabyty wewnątrzwspólnotowo lub zakupiony od wytwórców krajowych w danym roku 



            

 

        

   

        

 

            

         

 

    

          

         

      

           

  

 

             

       

         

          

     

 

            

       

      

        

           

 

– 11 – 
Dziennik Ustaw – 9 –	 Poz. 37
 

sprawozdawczym. Ilość biokomponentów ciekłych podaje się w litrach [l], natomiast 

ilość biokomponentów gazowych podaje się w kilogramach [kg].  

B10.		Należy wprowadzić wartość opałową dla danego rodzaju biokomponentu. 

B11. Należy wprowadzić całkowitą energię dostarczoną z danego rodzaju biokomponentu 

wyrażoną w megadżulach [MJ]. 

B12. Należy wprowadzić wartości emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę 

energii, wyrażoną w gramach ekwiwalentu dwutlenku węgla na megadżul 

[gCO2eq/MJ]. 

CZĘŚĆ C. Energia elektryczna 

C1.  	Należy podać wartość ilorazu całkowitej energii dostarczonej z energii elektrycznej, 

zdefiniowanej w przepisach wydanych na podstawie art. 30h ustawy o jakości paliw, 

oraz współczynnika korygującego wydajność układu napędowego w związku 

z rodzajem silnika, określonego w tych przepisach. 

C2.		 Należy wprowadzić wskaźnik emisji gazów cieplarnianych dla energii elektrycznej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 30h ustawy o jakości paliw.  

CZĘŚĆ D. Podsumowanie 

1. Wartość UER 

D1.		 Należy wprowadzić całkowitą wartość UER w roku sprawozdawczym. Wartość ta jest 

sumą wartości UER podanych w sprawozdaniach podmiotów realizujących NCR, 

sporządzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 30i ust. 3 ustawy 

o jakości paliw.  

2. Całkowita ilość emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii 

pochodząca z wytworzonych, importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo 

paliw, biokomponentów i energii elektrycznej 

D2.		 Należy wprowadzić całkowitą ilość energii dostarczoną z paliwa bez zawartości 

biokomponentów, z biokomponentów oraz z energii elektrycznej, w roku 

sprawozdawczym, wyrażoną w megadżulach [MJ]. Całkowitą ilość energii stanowi 

suma jednostkowych wartości wskazanych w kolumnie w części A (podanej 

w polu A7), kolumnie w części B (podanej w polu B11) oraz kolumnie w części C 

(podanej w polu C1). 



          

 

           

         

        

    

 

          

         

      

   

  

          

         

         

           

           

       

 

          

     

         

           

      

         

 

          

       

 

           

           

  

– 12 – 
Dziennik Ustaw – 10 –	 Poz. 37 

D3.		 Należy wprowadzić średnią szacowaną emisję gazów cieplarnianych pochodzącą 

z uprawy surowców na potrzeby produkcji biokomponentów, wynikającą z pośredniej 

zmiany sposobu użytkowania gruntów, przypadającą na całkowitą ilość paliwa, 

wyrażoną w jednostkach energii, obliczaną jako iloraz wartości A i B, gdzie  

poszczególne symbole oznaczają: 

A –  sumę iloczynów ilości dostarczonej energii (podanej w polu D9) i szacunkowej 

wartości emisji gazów cieplarnianych pochodzącej z uprawy surowców na 

potrzeby produkcji biokomponentów, wynikającej z pośredniej zmiany sposobu 

użytkowania gruntów dla danej kategorii surowca (podanej w polu D10), 

B – całkowitą ilość energii, o której mowa w polu D2. 

D4.		 Należy wprowadzić średnią emisję gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę 

energii dla paliw bez zawartości biokomponentów, dla biokomponentów oraz energii 

elektrycznej, podaną w gramach ekwiwalentu dwutlenku węgla na megadżul 

[gCO2eq/MJ] i obliczoną zgodnie z wzorem zawartym w przepisach wydanych na 

podstawie art. 30h ustawy o jakości paliw. Wartość redukcji emisji gazów 

cieplarnianych w segmencie wydobywczym (UER) nie jest uwzględniana 

w obliczeniach. 

3. Całkowita ilość emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii netto 

pochodząca z wytworzonych, importowanych lub nabytych wewnątrzwspólnotowo 

paliw, biokomponentów oraz z energii elektrycznej, z uwzględnieniem UER 

D5. 	 Należy podać wartość emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii 

netto, wyrażoną w gramach ekwiwalentu dwutlenku węgla na megadżul [gCO2eq/MJ], 

obliczaną zgodnie ze wzorem zawartym w przepisach wydanych na podstawie art. 30h 

ustawy o jakości paliw. 

Wartość emisji gazów cieplarnianych, pochodząca z uprawy surowców na potrzeby 

produkcji biokomponentów, wynikająca z pośredniej zmiany sposobu użytkowania 

gruntów, nie jest uwzględniana w obliczeniach. 

D6.		 Podaje się redukcję emisji gazów cieplarnianych netto w stosunku do średniej wartości 

z roku 2010, wyrażoną w procentach [%], obliczoną jako różnicę wartości A i B, gdzie 

poszczególne symbole oznaczają: 

A –  100 %, 



          

 

           

      

          

           

         

     

            

 

       

     

       

  

           

     

 

           

         

         

 

 

 

– 13 – 
Dziennik Ustaw – 11 –	 Poz. 37 

B –		iloraz wartości emisji gazów cieplarnianych netto podanej w polu D5, wyrażonej 

w gramach ekwiwalentu dwutlenku węgla na megadżul [gCO2eq/MJ], oraz 

wartości emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii z 2010 r., 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 30h ustawy o jakości paliw.  

D7.		 Całkowitą wartość emisji gazów cieplarnianych w przeliczeniu na jednostkę energii, 

z uwzględnieniem emisji pochodzącej z uprawy surowców na potrzeby produkcji 

biokomponentów, wynikającej z pośredniej zmiany sposobu użytkowania gruntów, 

wyraża się w gramach ekwiwalentu dwutlenku węgla [gCO2eq/MJ] i oblicza jako sumę 

wartości podanej w polu D3 oraz wartości podanej w polu D5. 

4. Emisje wynikające z pośredniej zmiany sposobu użytkowania gruntów dla uprawy 

surowców na potrzeby produkcji biokomponentów 

D8.  	Pole określa kategorie surowców użytych na potrzeby produkcji biokomponentów, 

których uprawa może prowadzić do pośredniej zmiany sposobu użytkowania gruntów. 

D9.		 Należy wprowadzić zagregowane dane dotyczące ilości energii dostarczonej 

z biokomponentu (podane w polu B11), przyporządkowane do poszczególnych 

kategorii surowca, określonych w polu D8. 

D10. Pole określa szacunkową wartość emisji gazów cieplarnianych pochodzącą 

z uprawy surowców na potrzeby produkcji biokomponentów, wynikającą z pośredniej 

zmiany sposobu użytkowania gruntów, i jest wartością stałą dla danej kategorii 

surowców. 


		2021-01-08T10:47:57+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-01-08T12:34:46+0100




